²⁵³ «Die 11 aprilis 1570. Propositum fuit an in perpetuum renuncianda sit et abscindenda a nobis omnis cura mulierum Congregatarum cuiuscumque conditionis fuerint,

con le Convertite e le Orfanelle di Pavia²⁵⁴. Tuttavia nel 1571, proprio durante il capitolo generale di quell'anno, San Carlo mandò Mons. Castelli a perorare la causa delle Angeliche milanesi²⁵⁵ e i Barnabiti non seppero dirgli di no. Evidentemente lo stesso problema si pose per le Angeliche di Cremona, le quali facevano tutt'uno col monastero di Milano e in favore delle quali si mosse il vescovo Nicolò Sfondrati: l'eccezione fu quindi estesa anche ad esse²⁵⁶.

Questo trattamento di privilegio e la gelosia che le Angeliche di Cremona avevano per il loro padre spirituale finivano per tener sempre sospese le povere monache, specialmente quando il D'Aviano ricadeva nelle sue frequenti infermità oppure quando, annualmente, si recava a Milano per partecipare al capitolo generale per il rinnovo delle cariche²⁵⁷: al-

monialium et non monialium. [...] Hoc ballottatum fuit, et per ballottas 18 de 24 determinatum fuit quod ab hinc in antea habeatur in perpetuum renunciata et abscissa tali cura et regimen, quamvis pium et sanctum. [...] Et quia praesenti tempore nostra Congregatio aggravata est huiusmodi curis Mediolani, Papiae et Cremonae, visum est Capitulo, ne ex improvviso deserantur et Ordinarij locorum suis monasterijs providere possint, ut per tres menses futuros — incipiedo a praesenti die, quae est undecima eiusdem mensis aprilis et anni 1570 — attendatur dictis monasterijs; et quanto citius possit annunciari praedictis Ordinarijs, annuncietur ut suis monasterijs provideant; et transacto dicto tempore, non amplius attendatur dictis curis» (ASBR, *Acta Capitulorum*, S.V, f. 49r-v).

²⁵⁴ «Reiecta fuit propositio accipiendi onus monasteriorum Mulierum Conversarum et Infantularum Papiae. De Monasterijs vero Mediolani (excepto Sancto Paulo, ubi residet Frater noster) nulla obligatio nostra praestetur eis, nisi ad aliquod tempus, in gratiam Rev. Domini Vicarij» (*Ivi*, f. 7v, 7 maggio 1565).

²⁵⁵ «Die 7 Maij 1571. Advesperascente iam die et appropinquante fine tractatus illius diei, supervenit multum Rev. D. Jo. Baptista Castellium, Vicarius Generalis Ill.mi et Rev.mi Cardinalis Borromaei Archiepiscopi Mediolani, petens audiri in pleno Capitulo. Qui perhumiliter et reverenter introductus et dato sibi digniori loco, exposuit qualiter a praedicto Ill.mo Domino suo missus, eius et suo etiam nomine rogabat totum Capitulum — ea maiori instantia qua poterat — ad rursus acceptandum curam Monialium S. Pauli Mediolani in praecedenti Capitulo recusatam et renunciatam, asserendo id secure posse fieri, non obstante decreto *De Monialibus non acceptandis* facto in praecedenti Capitulo generali. Cui petitioni pro tunc non responsum fuit, sed ipso dimisso et prorogata responsione in sequentem diem consideranda, non est ulterius progressum. [...] — Die 9 eiusdem. Primo igitur propositum fuit quid respondendum Ill.mo Borromaeo. [...] Matura itaque habita consideratione et consideratis considerandis maximis beneficijs praedicti Cardinalis erga nostram Congregationem, visum fuit Capitulo non posse denegari quominus eius voto satisfieret; unde acceptata fuit praedicti Monasterij cura pro administratione Sacramentorum, salvo tamen Capituli arbitrio prosequendi et dimittendi huiusmodi curam quoties ei in Domino expedire videbitur. Et haec omnia ex benigna et grata dispensatione, stante praedicto decreto in suo robore» (*ivi*, f. 59r-v).